
Sëmundja Pulmonare Obstruktive Kronike (SPOK) 

A. Për të qenë pjesë e kartelës së çdo pacienti me SPOK 

SJT Mjeti Kush e perdor 

SPOK 2. Pyetësori i depistimit për SPOK (Protokolli i 
mjekimit faqe 11) 

Infermieri i Familjes 

3. Programi i Edukimit të pacientit me SPOK 
(Udhërrëfyesi klinik faqe 54) 

 

4. Plan i individualizuar i ndjekjes për SPOK 
(Protokolli i mjekimit faqe 12,13) 

MF dhe Infermierja e 
Familjes 

 5. Pyetësori i vlerësimit për SPOK 
(Udhërrëfyesi klinik, Aneksi 13.3, fq. 60) 

 

 

B.Për të lehtësuar zbatimin e protokollit: 

6. Kërkesat e dokumentimit në kartelën e çdo pacienti me SPOK (Udhërrëfyesi klinik, 

faqe 53, 54) 

 


